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LehrerInnen – Schuljahr 2019/2020

Badawi Susanne Mag. | Biologie und Umweltkunde, Chemie

Sprechstunde:nach Vereinbarung susanne.badawi@gwiku18.at

Bauer Vera Mag. | Deutsch, Geschichte und Politische Bildung

Sprechstunde:Dienstag, 11.00-11.50 Uhr vera.bauer@gwiku18.at
Buchklub der Jugend

Baumgartner Martin Mag. | Geschichte und Politische Bildung, Italienisch, Medien/Print

Sprechstunde:Donnerstag, 11.55-12.45 Uhr martin.baumgartner@gwiku18.at

Baur Brigitte Mag. | Deutsch, Geschichte und Politische Bildung

Sprechstunde:Montag, 10.00-10.50 Uhr brigitte.baur@gwiku18.at

Biwald Andrea Mag. | Deutsch, Französisch, Medien/Print

Sprechstunde:Mittwoch, 11.55-12.45 Uhr andrea.biwald@gwiku18.at

Braunöder Brigitte Mag. OSTR. | Deutsch, Kommunikation und Präsentation, Medien/Print, 
Musik

Sprechstunde:Mittwoch, 8.55-9.45 Uhr brigitte.braunoeder@gwiku18.at
Sozialfonds der Schule
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Buchtele Vera Mag. | Bewegung und Sport

Sprechstunde:nach Vereinbarung vera.buchtele@gwiku18.at

Eder Daniela Mag. | Mathematik, Physik

Sprechstunde:nach Vereinbarung daniela.eder@gwiku18.at
Schulbuchreferentin

Eichler-Peña Christina Mag. | Deutsch, Geographie und Wirtschaftskunde

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr christina.eichler@gwiku18.at

Eugen Löschnauer Mag. | Mathematik

Sprechstunde:Mittwoch, 11.00-11.50 Uhr eugen.loeschnauer@gwiku18.at

Fößl Andrea Mag. | Deutsch, Französisch

Sprechstunde:Dienstag, 10.00-10.50 Uhr andrea.foessl@gwiku18.at

Frühwirth Jürgen Mag. | Geographie und Wirtschaftskunde, Informatik

Sprechstunde:nach Vereinbarung juergen.fruehwirth@gwiku18.at

Gadjaj Nina Mag. | Deutsch, Französisch

Sprechstunde:Freitag, 11.00-11.50 Uhr nina.gadjaj@gwiku18.at

Garnhaft Andrea Mag. | Biologie und Umweltkunde

Sprechstunde:nach Vereinbarung andrea.garnhaft@gwiku18.at
TABE-Leitung

Göltl Michaela Mag. | Bildnerische Erziehung, Psychologie und Philosophie

Sprechstunde:nach Vereinbarung michaela.goeltl@gwiku18.at
SchülerInnenberatung

Grosz Claudia Mag. | Technisches Werken, Textiles Werken

Sprechstunde:nach Vereinbarung claudia.grosz@gwiku18.at

Grosz Gernot Mag. | Bildnerische Erziehung, Medien/Video, Technisches Werken

Sprechstunde:Dienstag, 11.55-12.45 Uhr gernot.grosz@gwiku18.at

Gschwendtner Ferdinand Mag. | Deutsch, Geschichte und Politische Bildung, Medien/Radio

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr f.gschwendtner@gwiku18.at
Schulbibliothekar, Theater der Jugend

Hlustik Johann Mag. | Bildnerische Erziehung, Technisches Werken

Sprechstunde:Montag, 13.50-14.40 Uhr johann.hlustik@gwiku18.at

Hodowsky Monika Mag. | Bewegung und Sport, Kommunikation und Präsentation

Sprechstunde:nach Vereinbarung monika.hodowsky@gwiku18.at

Hofstädter-Wicke Julia Mag. | Chemie, Französisch

Sprechstunde:nach Vereinbarung julia.hofstaedter@gwiku18.at

Hohl Petra Mag. | Bewegung und Sport, Geographie und Wirtschaftskunde
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Sprechstunde:nach Vereinbarung petra.hohl@gwiku18.at

Horvath Nina Mag. | Bewegung und Sport

Sprechstunde:nach Vereinbarung nina.horvath@gwiku18.at

Kastner Markus Mag. | Geschichte und Politische Bildung, Latein

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr markus.kastner@gwiku18.at

Kieweg Walter Mag. | Geographie und Wirtschaftskunde, Spanisch

Sprechstunde:Dienstag, 10.00-10.50 Uhr walter.kieweg@gwiku18.at

Kriz Christoph Mag. | Bewegung und Sport

Sprechstunde:Dienstag, 13.50-14.40 Uhr christoph.kriz@gwiku18.at

Mittendorfer Andrea Mag. | Geographie und Wirtschaftskunde, Geschichte und Politische Bildung

Sprechstunde:nach Vereinbarung grg18@918056.ssr-wien.gv.at
Administration, Mittagsüberbrückung

Mittermann-Nowak Gerald Mag. | Musik

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr gerald.mittermann@gwiku18.at

Mittermann-Nowak Vera Mag. | Deutsch, Englisch

Sprechstunde:Montag, 10.00-10.50 Uhr vera.mittermann@gwiku18.at

Oberhuber Kathrin Mag. | Englisch, Französisch, TABE-Lehrer

Sprechstunde:nach Vereinbarung kathrin.oberhuber@gwiku18.at
Lesetraining

Pesendorfer Simone Mag. | Religion katholisch

Sprechstunde:Donnerstag, 10.00-10.50 Uhr simone.pesendorfer@gwiku18.at

Pessl Michaela Mag. | Bewegung und Sport, Geschichte und Politische Bildung

Sprechstunde:nach Vereinbarung michaela.pessl@gwiku18.at
SchülerInnenbeihilfe

Pfemeter Nicole Mag. | Geographie und Wirtschaftskunde, Psychologie und Philosophie

Sprechstunde:nach Vereinbarung nicole.pfemeter@gwiku18.at
Berufsorientierung

Plefka Andrea Dr. | Englisch, Geschichte und Politische Bildung

Sprechstunde:nach Vereinbarung andrea.plefka@gwiku18.at

Prehsler Martin Mag. | Bewegung und Sport

Sprechstunde:Montag, 12.50-13.40 Uhr martin.prehsler@gwiku18.at

Pühringer Arnold Mag. | Geschichte und Politische Bildung, Psychologie und Philosophie, TABE-
Lehrer

Sprechstunde:nach Vereinbarung arnold.puehringer@gwiku18.at
Peer Mediation
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Pulker Judith Mag. | Französisch

Sprechstunde:nach Vereinbarung judith.pulker@gwiku18.at

Raithofer Daniel Mag. | Biologie und Umweltkunde

Sprechstunde:Montag, 11.55-12.45 Uhr daniel.raithofer@gwiku18.at

Rosenberger Gerhard Mag. | Informatik, Mathematik

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr gerhard.rosenberger@gwiku18.at

Schaumberger Eva-Maria Mag. | Englisch, Psychologie und Philosophie

Sprechstunde:nach Vereinbarung eva.schaumberger@gwiku18.at

Schermann Ursula Mag. | Geschichte und Politische Bildung, Informatik, Religion evangelisch

Sprechstunde:nach Vereinbarung ursula.schermann@gwiku18.at

Schler Alfred Mag. M.A. (USA) | Deutsch, Französisch

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr alfred.schler@gwiku18.at

Schramm Maria-Therese Mag. | Mathematik, Religion katholisch

Sprechstunde:Donnerstag, 10.00-10.50 Uhr maria.schramm@gwiku18.at

Schütz Birgit Mag. | Deutsch, Geographie und Wirtschaftskunde, Medien/Print

Sprechstunde:Montag, 10.00-10.50 Uhr birgit.schuetz@gwiku18.at
SchülerInnenberatung, Jugendrotkreuz

Seidl Elisabeth Mag. | Englisch, Französisch

Sprechstunde:Donnerstag, 11.00-11.50 Uhr elisabeth.seidl@gwiku18.at

Seifried Eva Mag. | Religion katholisch

Sprechstunde:Donnerstag, 10.00-10.50 Uhr eva.seifried@gwiku18.at

Sénéchal Emilie Mag. | Deutsch, Französisch

Sprechstunde:Mittwoch, 10.00-10.50 Uhr emilie.senechal@gwiku18.at

Siller Maria Mag. | Englisch, Geschichte und Politische Bildung

Sprechstunde:nach Vereinbarung maria.siller@gwiku18.at

Steininger Jürgen Mag. BSc. MSc. | Geschichte und Politische Bildung, Mathematik

Sprechstunde:Montag, 11.00-11.50 Uhr juergen.steininger@gwiku18.at

Stinauer Markus | Musik

Sprechstunde:Donnerstag, 08.55-09.45 Uhr markus.stinauer@gwiku18.at

Topic Ivan Mag. | Mathematik, Physik

Sprechstunde:Donnerstag, 10.00-10.50 Uhr ivan.topic@gwiku18.at

Topitz Esther Mag. | Deutsch, Englisch

Sprechstunde:nach Vereinbarung esther.topitz@gwiku18.at

Vormaier Michaela Mag. | Englisch, Psychologie und Philosophie
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Sprechstunde:nach Vereinbarung michaela.vormaier@gwiku18.at

Wallner Manuela Mag. Dir. | Deutsch, Geschichte und Politische Bildung, Medien

Sprechstunde:nach Vereinbarung dion1.grg18@918056.ssr-wien.gv.at
Direktion

Wlasak Elfriede Mag. | Englisch, Französisch

Sprechstunde:Montag, 11.55-12.45 Uhr elfriede.wlasak@gwiku18.at

Wojnesitz Alexandra Mag. Dr. | Deutsch, Französisch

Sprechstunde:Mittwoch, 08.55-09.45 Uhr alexandra.wojnesitz@gwiku18.at

Wurzer Wolfgang Mag. | Kommunikation und Präsentation, Religion katholisch

Sprechstunde:Mittwoch, 12.50-13.40 Uhr wolfgang.wurzer@gwiku18.at
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